ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Jandaira
Prefeitura Municipal de Jandaira
Pregao Eletrénico - 000032/2022

Datas Relevantes

Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnagéo Final de Propostas Inicio da Sesséo

11/11/2022 14:08 14/11/2022 08:00 22/11/2022 08:00 25/11/2022 08:00 25/11/2022 11:00

Itens Licitados

Cédigo Produto V. Referéncia Qtde Unidade Situagdo

0001 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 304.052,20 1 8SVC Homologado
DECORAGAO NATALINA COM FORNECIMENTO
DE MATERIAL, CONFORME ESPECIFICACOES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA

Documentos Anexados ao Processo

Data Documento
11/11/2022 - 14:06 EDITAL_Decoracéo Natalina.pdf
11/11/2022 - 14:06 Termo de Referéncia.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data Assunto Frase
25/11/2022 - 12:19 Negociagédo aberta para o processo Vocé recebeu um novo pedido de negociagédo no item 1 do processo 000032/2022.
000032/2022
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/11/2022 - 12:19 Agendamento da data limite da fase de A data limite para negociagéo foi definida pelo pregoeiro para 25/11/2022 as 14:20.
negociagao
Vencedores
Cédigo Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valorde Quantidade Valor Total
Referéncia
0001 MONTAGEM E MRG SERVICE LTDA N/C N/C 150.000,00 1 150.000,00

DESMONTAGEM DE
DECORAGCAO NATALINA
COM FORNECIMENTO
DE MATERIAL,
CONFORME
ESPECIFICAGOES
CONTIDAS NO TERMO
DE REFERENCIA

Declaragdes Obrigatérias

Titulo Declaragéo

Declaragdo de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conhego todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitagéo e
que minha proposta estd em conformidade com as exigéncias do instrumento convocatério.

Declaragao de Inexisténcia de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitagdo no presente processo licitatério, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Declaragao de Nao-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos.

Declaragao de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitagdo e que as declara¢des informadas séo veridicas, conforme paragrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declaragdes supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

- portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 28/03/2023 as 10:59:45.
PUBLICAS Cadigo verificador: 4BA182




0001 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DECORAGAO NATALINA COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL, CONFORME ESPECIFICACOES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante ~ Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006
D. A. DANTAS 30.729.998/0001-  20/11/2022 - N/C N/C 1 R$ 300.000,00 R$ 300.000,00 Sim
MENDONCA 20 22:00:05
B KL Construgoes Ltda 03.372.105/0001-  24/11/2022 - N/C N/C 1 R$ 304.052,20 R$ 304.052,20 Sim
60 12:07:54
MRG SERVICE LTDA 38.199.820/0001-  25/11/2022 - N/C N/C 1 R$ 304.052,20 R$ 304.052,20 Sim
27 00:38:55
Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

B K L Construgoes Ltda

D. A. DANTAS MENDONCA

MRG SERVICE LTDA

03.372.105/0001-60
30.729.998/0001-20
38.199.820/0001-27

60 dias
90 dias
60 dias

Lances Enviados

0001 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DECORAGAO NATALINA COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL, CONFORME ESPECIFICACOES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA

Data
20/11/2022 - 22:00:05

24/11/2022 - 12:07:54
25/11/2022 - 00:38:55
25/11/2022 - 11:30:49
25/11/2022 - 11:36:35
25/11/2022 - 11:37:59
25/11/2022 - 11:38:12
25/11/2022 - 11:38:23
25/11/2022 - 11:38:31
25/11/2022 - 11:38:35
25/11/2022 - 11:38:42
25/11/2022 - 11:38:56
25/11/2022 - 11:38:59
25/11/2022 - 11:39:12
25/11/2022 - 11:39:21
25/11/2022 - 11:39:58
25/11/2022 - 11:40:15
25/11/2022 - 11:40:42
25/11/2022 - 11:41:00
25/11/2022 - 11:42:10
25/11/2022 - 11:42:29
25/11/2022 - 11:44:11

25/11/2022 - 11:44:25
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Valor

300.000,00 (proposta)

304.052,20 (proposta)

304.052,20 (proposta)

299.000,00

298.500,00

298.000,00

297.500,00

295.000,00

294.500,00

294.000,00

293.000,00

290.000,00

292.900,00

289.900,00

289.000,00

288.500,00

288.000,00

285.000,00

283.000,00

280.000,00

278.000,00

277.800,00

277.000,00

CNPJ

30.729.998/0001-20 - D. A. DANTAS
MENDONCA

03.372.105/0001-60 - B K L
Construgoes Ltda

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

03.372.105/0001-60 - B K L
Construgoes Ltda

30.729.998/0001-20 - D. A. DANTAS
MENDONCA

03.372.105/0001-60 - B K L
Construgoes Ltda

30.729.998/0001-20 - D. A. DANTAS
MENDONCA

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

30.729.998/0001-20 - D. A. DANTAS
MENDONCA

03.372.105/0001-60 - BK L
Construgoes Ltda

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

30.729.998/0001-20 - D. A. DANTAS
MENDONCA

03.372.105/0001-60 - B K L
Construgoes Ltda

03.372.105/0001-60 - B K L
Construgoes Ltda

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

30.729.998/0001-20 - D. A. DANTAS
MENDONCA

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

30.729.998/0001-20 - D. A. DANTAS
MENDONCA

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

30.729.998/0001-20 - D. A. DANTAS
MENDONCA

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

03.372.105/0001-60 - B K L
Construgoes Ltda

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

Situagédo
Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Vélido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 28/03/2023 as 10:59:45.
PUBLICAS Cadigo verificador: 4BA182




25/11/2022 - 11:44:55
25/11/2022 - 11:45:14
25/11/2022 - 11:47:09
25/11/2022 - 11:47:25
25/11/2022 - 11:47:47
25/11/2022 - 11:49:10
25/11/2022 - 11:49:21
25/11/2022 - 11:49:51
25/11/2022 - 11:51:03
25/11/2022 - 11:51:14
25/11/2022 - 11:51:31
25/11/2022 - 11:51:45
25/11/2022 - 11:51:49
25/11/2022 - 11:52:06
25/11/2022 - 11:52:18
25/11/2022 - 11:53:37
25/11/2022 - 11:53:53
25/11/2022 - 11:54:38
25/11/2022 - 11:55:56
25/11/2022 - 11:56:11
25/11/2022 - 11:56:54
25/11/2022 - 11:57:06
25/11/2022 - 11:57:45
25/11/2022 - 11:58:06
25/11/2022 - 11:58:57
25/11/2022 - 11:59:09
25/11/2022 - 11:59:58
25/11/2022 - 12:00:14
25/11/2022 - 12:01:43
25/11/2022 - 12:01:58
25/11/2022 - 12:03:41
25/11/2022 - 12:03:51
25/11/2022 - 12:05:14
25/11/2022 - 12:05:25
25/11/2022 - 12:06:02
25/11/2022 - 12:06:20

25/11/2022 - 12:08:07

portal de
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275.000,00

273.000,00

272.000,00

271.000,00

271.500,00

270.800,00

269.000,00

270.010,00

268.800,00

267.000,00

266.000,00

268.000,00

265.000,00

264.500,00

264.000,00

263.900,00

262.000,00

263.000,00

261.980,00

260.000,00

255.000,00

250.000,00

249.990,00

248.000,00

247.990,00

245.000,00

244.960,00

240.000,00

239.900,00

230.000,00

229.000,00

225.000,00

224.900,00

220.000,00

219.900,00

218.000,00

215.000,00
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30.729.998/0001-20 - D. A. DANTAS
MENDONCA

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

03.372.105/0001-60 - B K L
Construgoes Ltda

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

30.729.998/0001-20 - D. A. DANTAS
MENDONCA

03.372.105/0001-60 - B K L
Construgoes Ltda

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

30.729.998/0001-20 - D. A. DANTAS
MENDONCA

03.372.105/0001-60 - BK L
Construgoes Ltda

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

03.372.105/0001-60 - B K L
Construgoes Ltda

30.729.998/0001-20 - D. A. DANTAS
MENDONCA

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

30.729.998/0001-20 - D. A. DANTAS
MENDONCA

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

03.372.105/0001-60 - B K L
Construgoes Ltda

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

30.729.998/0001-20 - D. A. DANTAS
MENDONCA

03.372.105/0001-60 - B K L
Construgoes Ltda

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

30.729.998/0001-20 - D. A. DANTAS
MENDONCA

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

03.372.105/0001-60 - B K L
Construgoes Ltda

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

03.372.105/0001-60 - BK L
Construgoes Ltda

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

03.372.105/0001-60 - BK L
Construgoes Ltda

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

03.372.105/0001-60 - B K L
Construgoes Ltda

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

03.372.105/0001-60 - B K L
Construgoes Ltda

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

03.372.105/0001-60 - B K L
Construgoes Ltda

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

03.372.105/0001-60 - B K L
Construgoes Ltda

38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE
LTDA

03.372.105/0001-60 - B K L
Construgoes Ltda

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido




25/11/2022 - 12:08:19 210.000,00 38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE Valido

LTDA

25/11/2022 - 12:09:35 209.900,00 03.372.105/0001-60 - BK L Valido
Construgoes Ltda

25/11/2022 - 12:09:51 205.000,00 38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE Valido
LTDA

25/11/2022 - 12:10:23 204.900,00 03.372.105/0001-60 - BK L Valido
Construgoes Ltda

25/11/2022 - 12:10:34 203.000,00 38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE Valido
LTDA

25/11/2022 - 12:11:22 200.000,00 03.372.105/0001-60 - BK L Valido
Construgoes Ltda

25/11/2022 - 12:11:35 190.000,00 38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE Valido
LTDA

25/11/2022 - 12:12:12 189.990,00 03.372.105/0001-60 -B K L Valido
Construgoes Ltda

25/11/2022 - 12:12:17 180.000,00 38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE Valido
LTDA

25/11/2022 - 12:12:50 179.980,00 03.372.105/0001-60 -B K L Valido
Construgoes Ltda

25/11/2022 - 12:13:01 175.000,00 38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE Valido
LTDA

25/11/2022 - 12:13:31 174.980,00 03.372.105/0001-60-B KL Valido
Construgoes Ltda

25/11/2022 - 12:13:52 170.000,00 38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE Valido
LTDA

25/11/2022 - 12:14:39 169.980,00 03.372.105/0001-60-B K L Valido
Construgoes Ltda

25/11/2022 - 12:14:48 165.000,00 38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE Valido
LTDA

25/11/2022 - 12:15:17 164.990,00 03.372.105/0001-60 -B K L Valido
Construgoes Ltda

25/11/2022 - 12:15:32 160.000,00 38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE Valido
LTDA

25/11/2022 - 12:16:07 159.990,00 03.372.105/0001-60 -B K L Valido
Construgoes Ltda

25/11/2022 - 12:16:14 155.000,00 38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE Valido
LTDA

25/11/2022 - 12:16:42 154.990,00 03.372.105/0001-60-B KL Valido
Construgoes Ltda

25/11/2022 - 12:16:56 150.000,00 38.199.820/0001-27 - MRG SERVICE Valido
LTDA

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor Data/Hora Enviado por Nimero Orgéo de Data de Dt. de Validade Arquivo
Expedigéo Expedi¢éo

MRG SERVICE LTDA 25/11/2022 - 00:34 Roldao Dantas Borges Filho - - - - Documentos
de
habilitacéo
conforme
edital
arquivo
unico

Intengdes de Recurso, Recursos e Contrarrazdes
Prazos

Intengédo de Recurso Recurso Contrarrazédo

25/11/2022 - 12:46 - .

Chat

Data Apelido Frase

25/11/2022 - 11:00:52 Sistema O processo estd em fase de analise das propostas

25/11/2022 - 11:01:01 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

25/11/2022 - 11:01:01 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso | do caput do art. 31. No modo de disputa

aberto a etapa de envio de lances na sesséao publica durara dez minutos e, apés isso, sera prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos ultimos dois minutos do periodo de
duracéo da sessao publica.
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25/11/2022 - 11:01:01

25/11/2022 - 11:01:01

25/11/2022 - 11:01:06
25/11/2022 - 11:01:45
25/11/2022 - 11:30:02
25/11/2022 - 11:30:02
25/11/2022 - 11:30:10
25/11/2022 - 12:18:57
25/11/2022 - 12:19:09
25/11/2022 - 12:19:09
25/11/2022 - 12:19:32
25/11/2022 - 12:19:46
25/11/2022 - 12:20:38
25/11/2022 - 12:20:50

25/11/2022 - 12:21:47
25/11/2022 - 12:26:22
25/11/2022 - 12:26:31
25/11/2022 - 12:47:03
28/11/2022 - 17:00:35
28/11/2022 - 17:25:32

Sistema

Sistema

Pregoeiro
Pregoeiro
Sistema
Sistema
Pregoeiro
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Pregoeiro
F. MRG SERVICE LTDA

Pregoeiro

Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema

Sistema

O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite minimo, o intervalo sera
desconsiderado.

Conforme o artigo 2° da instrug&o normativa n° 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante ndo podera ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes ndo podera ser inferior a 3 segundos.

Bom Dia, Caros Licitantes!!

Conforme consta no Edital, iniciaremos a sessédo de lances as 11:30h.

O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

Declaro aberta a sesséo de lances.

O item 0001 foi encerrado.

O item 0001 teve como arrematante MRG SERVICE LTDA - ME com lance de R$ 150.000,00.
Iniciada a fase de negociagéo conforme decreto 10.024/2019, art. 38.

A data limite para negociacao foi definida pelo pregoeiro para 25/11/2022 as 14:20.

Boa Tarde,

Negociagao Item 0001: Sra. Pregoeira, ja estamos no nosso melhor lance.

informo que se o licitante arrematante responder a fase de negociagéo, antes das 14:20h, nés encerramos a
fase de negociagdo e prosseguimos com o certame e assim, a sessdo podera ser encerrada mais rapido.

O prazo de negociagéo foi encerrado pelo pregoeiro.

Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MRG SERVICE LTDA.
A data limite de intengdo de recursos foi definida pelo pregoeiro para 25/11/2022 as 12:46.
A sesséo foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicagao.

O item 0001 foi adjudicado por PRISCILA MABEL ARAUJO BRAZ.

O Item 0001 foi homologado por MARINA DIAS MARINHO.

portal de
- COMPRAS

PRISCILA MABEL ARAUJO BRAZ

Pregoeiro
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HELLEN BIANCA RICARDO DO NASCIMENTO
Apoio




